
 
 
 
 
 

 MUNICÍPIO DE GUAPORÉ 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

AV. SILVIO SANSON, 1135 – (54) 34435778 
CNPJ: 878623970001-09 

 

 1 

PROCESSO Nº: 911/2025 

Autorização de Fornecimento Nº.: 3992/2025 

 
I – MODALIDADE/NÚMERO 
N° do protocolo: 2391/2025 
Inexigibilidade - 263/2025 
Homologação:  18/08/25                     Data: 18/08/2025 

 
II – CÓDIGO DESPESA/FONTE DE RECURSO 
Órgão - 07 SECRETARIA M. EDUCACAO 

 

Programa - 210 DESENV.E MANUT.ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Projeto/Atividade - 2- 29   MANUTENCAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
 

Elemento - 339039480000 SERVIÇO DE SELEÇÃO E TREINAMENTO 
 

Cód. Reduzido - 9483 
DEPTO DE ENSINO - SERVIÇO DE SELEÇÃO E 
TREINAMENTO 

 

Fonte de Recurso - 2550 Transferência do Salário-Educação 
 

 

III – FORNECEDOR 

ESPACO EDUCACIONAL PE NO CHAO - TERRA DO BRINCAR LTDA. 
  

CNPJ/CPF: 29.415.185/0001-87 I.E:   
 
Endereço: R ALBERTO PASQUALINI, 166 CEP: 99200-000  
Município:  GUAPORE-RS Telefone: 54 991874549 FAX:   

 

Banco: 748 Agência: 136-   Conta: 12172-3 
, 

IV – ITENS 

Item Quant Un Cód. Descrição Marca 
Vlr. Unit. 

(R$) 
Valor Total (R$) 

 
1 9,00 UN 52695 CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO   85,0000 765,00 

 

TOTAL R$ 765,00  
V – Finalidade: 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PARTICIPAÇÃO EM CAPACITAÇÃO PROMOVIDA PELO ESPACO EDUCACIONAL 
PÉ NO CHÃO - TERRA DO BRINCAR LTDA, NA MODALIDADE PRESENCIAL, NO DIA 13  DE SETEMBRO NO HORÁRIO 
DAS 13:30H ÀS 16:30H DESTINADO A DOCENTES DA ÁREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E A UM REPRESENTANTE 
DE CADA ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO 

 

  
 

 Pelo presente solicito empenhar para a empresa acima discriminada, o Valor de R$ 765,00 (setecentos e sessenta e cinco 
reais). 

 

 

Setor de Compras/Licitações 
18/08/25 

 


